
 
   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  
00054 Fiumicino (RM)  
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 
Capitale Sociale 2.583.000 Euro 
Iscritta al Registro Imprese 
di Roma al n. 05904071007 
R.E.A. di Roma n. 936447 
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

 

AVVISO 

 

OGGETTO: Procedura negoziata sotto soglia ai sensi del D.Lgs. 50/2016), finalizzata al servizio 

di back office e data entry di documenti e scansioni relativi al servizio contravvenzioni ed archivio, da 

svolgersi presso la sede della scrivente società, assicurando la presenza di un operatore per 30 ore 

settimanali per la durata di sei mesi, a decorrere dalla sottoscrizione del contratto. 

Costo presunto del servizio è di € 20.000,00 (ventimila/00) oltre IVA di legge di cui € 

500,00(cinquecento/00) per oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza di natura 

interferenziale. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  

 

- Dato atto che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di back office e 

data entry di documenti e scansioni - stima presunta di 70.000 (settantamila) documenti - relativi al 

servizio contravvenzioni ed archivio, da svolgersi presso la sede della scrivente società assicurando 

la presenza di un operatore per la durata di 30 (trenta) ore settimanali  

- VISTA la determina dirigenziale n. 32/2022 del 14.06.2022 

RENDE NOTO 

 

Che la Fiumicino Tributi S.p.A., attraverso l’avviso di manifestazione di interesse, intende 

individuare operatori economici da invitare alla procedura sotto soglia, per l’affidamento del 

servizio di back office e data entry di documenti e scansioni - stima presunta di 70 (settantamila) 

documenti - relativi al servizio contravvenzioni ed archivio, da svolgersi presso la sede della scrivente 

società, assicurando la presenza di un operatore per la durata di 30 (trenta) ore settimanali; 

Che la procedura sarà svolta in relazione del principio di non aggravamento del procedimento e nel 

rispetto dei termini di conclusione previsti dalla  L. 120/2020   

I soggetti interessati a partecipare dovranno presentare una domanda da trasmettere al seguente 

indirizzo PEC: protocollo@cert.fiumicinotributi.it entro le ore 13.00 del 29.06.2022 utilizzando il 

modello allegato 1), parte integrante del presente avviso;  

 

Requisiti di partecipazione alla procedura: 

 

per partecipare gli operatori economici, di cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che non si 

trovino nelle condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, devono 

essere in possesso dei seguenti requisiti: 

 

1. Essere in possesso del requisito di idoneità professionale, ai sensi dell’art. 83 comma 3 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., di iscrizione nel registro della CCIAA per la specifica attività 

oggetto dell’affidamento; 

2. Aver effettuato, nell’ultimo triennio, un’esperienza nella gestione del servizio oggetto del 

presente avviso; 



 
   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  
00054 Fiumicino (RM)  
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 
Capitale Sociale 2.583.000 Euro 
Iscritta al Registro Imprese 
di Roma al n. 05904071007 
R.E.A. di Roma n. 936447 
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

Verranno invitati alla procedura tutti gli operati che manifesteranno il proprio interesse, nei termini 

e secondo le modalità stabilite. 

Sono escluse dalla selezione di cui al presente avviso le istanze pervenute oltre il termine sopra 

indicato. 

Si precisa che il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di 

manifestazioni di interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non 

vincolano in nessun modo la scrivente società che si riserva di non dar seguito alla procedura di cui 

trattasi, qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia più ritenuta necessaria. 

Il criterio di aggiudicazione sarà quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.. 

Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato nella sezione 

SOCIETA’ TRASPARENTE presente sul sito web della società www.fiumicinotributi.it per un 

periodo di 15 giorni. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  

Antonio Quadrini 
 


